
„ O p t im a l iz a c e  t r a ť o v é h o  ú s e k u  L it o m ě ř ic e  d o ln í  n á d r a ž í  ( v č e t n ě )  - Ú s t í  n a d  L a b e m  S t ř e k o v  ( m im o ) "
D o d a t e k  č. 3  k  S O D  

Z á m ě r  p r o je k t u  a  P ř íp r a v n á  d o k u m e n t a c e  s t a v b y

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení záměru projektu a přípravné dokumentace stavby

číslo smlouvy Objednatele: E 618 -S- 13438/2016/POS, číslo smlouvy Zhotovitele: 1-01-16-HD-007 
ISPROFIN: 542 352 0015, uzavřené dne 22.12. 2016

„Optimalizace traťového úseku Litoměřice dolní nádraží (včetně) -
Ústí nad Labem Střekov (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2448 ze dne 02. 05. 2018 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E 618 -  5 -  13438/2016/Pos 

ISPROFOND: 327 321 4901/ 542 352 0015 

a

STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 1370

bank. spojení: ..................................... ...................................... 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:

STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 1-01-16-HD-007



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na zpracování 
záměru projektu a přípravné dokumentace stavby je nutný posun termínu 5. dílčího plnění: vydání 
stanoviska k posouzení provedení vlivů záměru na životní prostředí.

V únoru 2018 Zhotovitel odevzdal Objednateli plnění 4. dílčího plnění: Dokumentace v rozsahu 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., tj. dokumentaci pro posuzování vlivů staveb na životní prostředí, 
známé jako proces EIA (dále v textu jako Dokumentace pro oznámení EIA)

V březnu 2018 byly Objednatelem Zhotoviteli zaslány Dopisy (č. j. 20009/2018-GŘ-06 z 08. 03. 2018 a 
č. j. 14107/2018-SŽDC-SSZ-ÚTl-Frk z 14. 03. 2018), které upravují postupy návrhu technických řešení 
dopraven ve vazbě na nutnost zavedení systému ETCS. Dále byly oboustranně akceptovány 
požadavky sdružení ŽESNAD pro zajištění kapacity ke krátkodobým odstavům vlaků délky až 740 m. 
Vydané dopisy a požadavky ŽESNAD zásadním způsobem ovlivnily již projednaná a schválená řešení 
předložená v rámci 2. dílčího plnění.

Vzhledem k dopadům plynoucím z povinnosti zavést systém ETCS a zapracování požadavků sdružení 
ŽESNAD na technická řešení dopraven, bylo nutné již schválené návrhy přepracovat, čímž se změnil 
rovněž i územní rozsah celé stavby. V návaznosti na odsouhlasení a zapracování těchto dopadů do 
technického řešení stavby (v červnu 2018) bylo nutné mj. zpracovat novou Dokumentaci pro 
oznámení EIA.

I. PŘEDMĚT DODATKU

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na změně a doplnění této 
Smlouvy takto:

Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku č. 3 ruší Přílohu č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění ve 
znění Dodatku č. 1 a nahrazují ji novým zněním platným k účinnosti Dodatku č. 3., která tvoří přílohu 
tohoto Dodatku č. 3. Dílčí plnění od páté etapy až po konečné předání díla se posouvají o dva 
měsíce.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z tohoto Dodatku č. 3 se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel 
obdrží po dvou (2).

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smi. Obj.: E618-S-13438/2016/POS, č. smi. Zhot.: 1-01-16- 
HDD-007 nedotčené tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti v původním znění.



„ O p t im a liz a c e  t r a ť o v é h o  ú s e k u  L it o m ě ř ic e  d o ln í  n á d r a ž í  ( v č e t n ě )  -  Ú s t í  n a d  L a b e m  S t ř e k o v  ( m im o ) "

D o d a t e k  č . 3  k  S O D  

Z á m ě r  p r o je k t u  a  P ř íp r a v n á  d o k u m e n t a c e  s t a v b y

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je jeho příloha -  Aktualizovaný Harmonogram plnění 
(nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1)

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 20-08-2018 
Objednatel:

V Ústí nad Labem dne 17-08-2018 
Zhotovitel:

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. Jákub^Svoboda
předsedaVfeastavenstva 

STRABAG Rail a.s.

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 

STRABAG Rail a.s.



Příloha č. 5

Harmonogram plnění ve znění Dodatku č. 1 se zrušuje

Část Díla Termín plnění
(návaznost na 

p ředch o zí term ín)

Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

(fa kturačn í p ln ě n í části díla v 
%)

Datum
zahájení

prací

Ihned po podpisu 
SOD - -

1. Dílčí 
etapa

4 měsíce po 
podpisu SOD

Návrh a projednání základního technického 
řešení, vč. konceptu GPK, rozhodující SO a PS, 
návrh provozní a dopravní technologie.

Schválené a uzavřené 
zápisy ze vstupních a 

profesních porad.

2. Dílčí 
etapa

9 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.09.2017

Přípravná dokumentace k projednání se 
složkami SŽDC a ČD

Předávací protokol pro 
část díla

(20% celkové ceny díla 
bez DPH)

Doplnění geotechnických průzkumů a základní 
geotechnická zpráva.

3. Dílčí 
etapa

13 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.01.2018

Přípravná dokumentace k projednání 
s dotčenými orgány státní správy a 
samosprávy a fyzickými/právnickými osobami 
dotčenými stavbou.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)

4. Dílčí 
etapa

15 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.03.2018

Dokumentace pro oznámení v rozsahu dle 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)

5. Dílčí 
etapa

20 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.08. 2018
Vydání stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí. (bez fakturace)

6. Dílčí 
etapa

21 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.09. 2018

Kompletní přípravná dokumentace se 
zapracovaným závěrem z procesu vlivů stavby 
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 
Sb.

Předávací protokol pro 
část díla

(30 % celkové ceny díla 
bez DPH)

Záměr projektu včetně povinných příloh a 
ekonomického hodnocení k projednání.
Dokumentace pro územní řízení k okamžitému 
podání žádosti o vydání ÚR.

7. Dílčí 
etapa

22 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.10. 2018
Záměr projektu ke schválení do Centrální 
komise MD.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)

8. Dílčí 
etapa

28 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22. 04. 2019

Nabytí PM vydaného rozhodnutí o umístění 
stavby.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)Přípravná dokumentace ke schválení na SŽDC

Ukončení
díla

30 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.06. 2019

Kompletní přípravná dokumentace po 
ukončení územního řízení a schválení v rámci 
SŽDC (v papírové podobě a elektronické 
podobě ve struktuře TREEINFO)

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)



Příloha č. 5

Aktualizovaný Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění
(n á v a zn o st na  

p ře d c h o z í term ín )

Podís  činností prováděných v Dílčí etapě Podm ínkv dokončení 
D ílčí etapy

( fa k tu ra č n íp ln ě n í č á st i d íla  v 
%)

Datum
zahájení

prací

Ihned po podpisu 
SOD - -

1. Dílčí 
etapa

4 měsíce po 
podpisu SOD

Návrh a projednání základního technického 
řešení, vč. konceptu GPK, rozhodující SO a PS, 
návrh provozní a dopravní technologie.

Schválené a uzavřené 
zápisy ze vstupních a 

profesních porad.

2. Dílčí 
etapa

9 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.09.2017

Přípravná dokumentace k projednání se 
složkami SŽDC a ČD

Předávací protokol pro 
část díla

(20% celkové ceny díla 
bez DPH)

Doplnění geotechnických průzkumů a základní 
geotechnická zpráva.

3. Dílčí 
etapa

13 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.01. 2018

Přípravná dokumentace k projednání 
s dotčenými orgány státní správy a 
samosprávy a fyzickými/právnickými osobami 
dotčenými stavbou.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)

4. Dílčí 
etapa

15 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22. 03. 2018

Dokumentace pro oznámení v rozsahu dle 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)

5. Dílčí 
etapa

22 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.10. 2018
Vydání stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí. (bez fakturace)

6. Dílčí 
etapa

23 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.11. 2018

Kompletní přípravná dokumentace se 
zapracovaným závěrem z procesu vlivů stavby 
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 
Sb.

Předávací protokol pro 
část díla

(30 % celkové ceny díla 
bez DPH)

Záměr projektu včetně povinných příloh a 
ekonomického hodnocení k projednání.
Dokumentace pro územní řízení k okamžitému 
podání žádosti o vydání ÚR.

7. Dílčí 
etapa

24 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.12.2018
Záměr projektu ke schválení do Centrální 
komise MD.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)

8. Dílčí 
etapa

30 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22.06. 2019

Nabytí PM vydaného rozhodnutí o umístění 
stavby.

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)Přípravná dokumentace ke schválení na SŽDC

Ukončení
díla

32 měsíců po 
podpisu SOD

dne 22. 08. 2019

Kompletní přípravná dokumentace po 
ukončení územního řízení a schválení v rámci 
SŽDC (v papírové podobě a elektronické 
podobě ve struktuře TREEINFO)

Předávací protokol pro 
část díla

(10 % celkové ceny díla 
bez DPH)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 105045, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 2023de35-f669-4cf1-b142-47cdc41b8901

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 05.09.2018 10:40:02


